



### Wiec młodzieży Warszawy na rynku Starego Miasta

Z okazji III Światowego Kongresu Studentów w dniu 3 września br. o godz. 18-ej odbędzie się na Rynku Starego Miasta wiec młodzieży Warszawy. Na wiecu przemawiać będą uczestnicy Kongresu.



# SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, piątek 4 września 1953 r.

Nr 210 (1039) B

Cena 20 gr

## Chłopi przygotowują się do centralnych dożynek w Szczecinie

### Wielka wystawa hodowlana w Szczecinie

W Szczecinie, w czasie obchodu dożynek centralnych czynna będzie wielka wystawa hodowlana, która zobrazuje osiągnięcia małej i średniolownej hodowli, spółdzielni produkcyjnych i państwowych gospodarstw rolnych woj. szczecińskiego w tej podstawowej dziedzinie gospodarki rolnej. Na wystawie zgromadzone zostaną rasowe, wysokiej wartości hodowlanej okazy bydła, trzody chlewnej, koni, owiec, drobiu a także zwierząt futerkowych.

### Zobowiązania spółdzielców z Wolnicy

Spółdzielcy z Wolnicy w powiecie szczecińskim pragną gościć w swoim domu zbliżające się dożytki ogólnopolskie w Szczecinie. Przewidując w tym powiecie wykonanie roczny plan dostaw żywności dla Państwa. Spółdzielnia produkcyjna w Mokrym pow. Nowogard, podjęła długookresowe zobowiązanie, w którym m. in. postanawia wykonać i przekroczyć o 3 tony roczny plan skupu żywności do 20 grudnia. Podobne zobowiązanie podjęli chłopcy indywidualni z Cerkwicy, pow. Gryfice.

(K. A.)

### Delegat na Zjazd Przewodzących Chłopów — Adolf Południak

M. in. delegatem na Krajowy Zjazd Przewodzących Chłopów, który odbędzie się 5 bm., w przeddzień Dożynek Centralnych w Szczecinie będzie Adolf Południak, średniolowny gospodarz z gromady Szczepanowice-pow. Niemodlin, woj. opolskie. Ciesząc się powszechnym szacunkiem i poważaniem Adolf Południak znany jest nie tylko w swojej gromadzie i gminie jako „zawołany gospodarz”, jak mawia o nim sąsiedzi, doświadczony hodowca i dobry obywatel, wywiązujący się zawsze przed terminem i z nadwyżką ze wszystkich obowiązków wobec Państwa.

Posiadając 6-hektarową gospodarstwo, w tym 4,5 ha ziemi ornej 4 i 5 klasy. Południak dzięki umiejętnej gospodarstwu, potrafił rozwinąć hodowlę bydła, a zwłaszcza hodowlę chlewną. Stale trzyma dwie rasowe maciory, od których prosieta wysokiej jakości hodowlanej sprzedaje okolicznym chłopom. Np. w ciągu br. od 2 ma-

cior odchował już 27 zdrowych prosiąt. Corocznie odstawiając kilka sztuk tuczników, wypełnia on nie tylko obowiązkowe dostawy, ale sprzedaje kontraktowane nadwyżki żywności.

Dobre wyniki osiąga Południak w hodowli bydła. Hoduje on dwie wysokomleczne krowy, z których każda daje średnio dziennie od 18 do 22 litrów mleka.

Głównym źródłem osiągnięć hodowlanych Południaka jest zabezpieczenie paszy i racjonalne jej wykorzystanie. Każdego roku natychmiast po zbiorach zbóż, Południak sieje inkarnatkę z wyką ozimą. Mieszankę tę skarmia na wiosnę jako paszę zieloną. Na cały zaś okres letni wykołowartościowych zielonkę dostarcza siano wosną i peluszką, a także lucerną. Upatwia on ponadto w każdym roku po 10 arów buraków pastewnych. Dostateczną ilość siana dostarcza mu

### Gromada Igrzywa wykonała plan dostaw

Powiatowe dożytki w Obornikach będą świetem tych chłopów, którzy wzorowo wykonują swoje obowiązki wobec państwa. Wśród nich znajdują się producenci z gromady Igrzywa, gmina Ryczywół, którzy wykonali plan dostaw zboża w 100 proc. a plan dostaw żywności w 140 proc.

Przykład Południaka sprawił, że chłopcy ze Szczepanowic, którzy do niedawna nie doceniali wapna nawozowego, obecnie natychmiast po zbiorach wapnia ścierniska. Jego wystąpienie na zebraniach gromady zachęciło wielu sąsiadów do powiększenia uprawy kontraktowanych roślin przemysłowych oraz zbóż i traw nasiennych.

### Wrocławskie dożytki

Wrocławskie wieś obchodzi dożytki pod znakiem wykonania dostaw dla państwa. Do wspaniałego Parku Kultury im. Adama Mickiewicza we Wrocławiu oraz na teren pawilonów Rolniczej Wystawy przybyło w dożytkową niedzielę wiele tysięcy chłopów. Manifestacja na cześć sojuszu robotniczo-chłopskiego witali robotnicy wrocławskich fabryk przedstawicieli produkcyjnych w dostawach gromad: Węgrzyna i Przemysłowiec.

Podczas uroczystości odznaczono wielu chłopów, którzy wzorowo gospodarują i produkują w dostawach dla państwa.

T. FLISIAK Wrocław

## III Światowy Kongres Studentów zakończył obrady

III Światowy Kongres Studentów — wielki parlament młodzieży studiującej świat — zakończył swe obrady. Ostatnie posiedzenie Kongresu odbyło się w nocy z dnia 2 na 3 września br.

W ciągu siedmiu dni toczyła się na Kongresie szeroka swobodna dyskusja, która stała się podstawą uchwał, przyjętych w ostatnim dniu obrad. Kongres zaaprobował skład Rady Międzynarodowego Związku Studentów, do której weszli przedstawiciele poszczególnych organizacji studenckich — członków MZS.

Kongres dokonał wyboru Komitetu Wykonawczego Międzynarodowego Związku Studentów. Przewodniczącym MZS wybrany został GIOVIANNI BERLINGUER, sekretarzem generalnym MZS — JIRI PELIKAN. Kongres zaaprobował wnioski komisji oraz jednomyślnie uchwalił opartą na tych wnioskach rezolucję.

Wśród manifestacji zgromadzonych Kongres jednomyślnie uchwalił „Apel III Światowego Kongresu Studentów”.

(Obszerniejsze sprawozdanie podamy w następnym numerze).



Jednym z licznych ośrodków wczasowych na Mazurach jest Zalesie, położone o kilkanaście kilometrów od Olsztyna, nad malowniczym jeziorem. Szczególnym powodzeniem cieszy się sport wodny. Piękna przystań FWP zaopatrzona jest w łodzie, żaglówki i ponad dwadzieścia kajaków. Wczasowicze codziennie organizują wycieczki na sąsiednie jeziora, które łączą się płynącymi pośród lasów kanałami.

Foto — Krystian Barca „Sztandar Młodych”

### POM-y przygotowują się do jesiennej kampanii siewnej

W większości POM-ów i GOM-ów dobiega końca remont maszyn i narzędzi rolniczych do jesiennej kampanii siewnej. W POM-ach woj. zielonogórskiego traktory, pługi, kultywatory, siewniki zbożowe, nawozowe i inne maszyny zostały już wyremontowane. W większości POM-ów dobiega końca zawieranie umów na prace ze spółdzielniami produkcyjnymi.

W pracach przygotowawczych do kampanii siewnej wyróżniła się szczególnie zagroda POM Szprotawa, która na 10 dni przed terminem zameldowała o zakończeniu remontów maszyn i narzędzi oraz o zawarciu umów ze wszystkimi spółdzielniami produkcyjnymi.

Obok POM-ów, które sprawnie i starannie przygotowują się do siewów jesiennych, są jes-

zcze w woj. zielonogórskim takie ośrodki, które, głównie z winy kierownictwa, opóźniają prace przygotowawcze do kampanii siewnej. Do takich zalicza się POM w Otokowie, pow. Gubin, który na 20 obsługiwanych przez niego spółdzielni produkcyjnych zawarł umowy zaledwie z 7 spółdzielniami. Opieszale przebiega remont maszyn i narzędzi m. in. w POM-ie Sulecin.

### Trzej bracia przodownicy — odznaczeni Złotymi Krzyżami Zasługi

Nieodwołalna uroczystość obchodzona przed kilku dniami rodzina Grzelców w Świętochłowicach. Okazją do tej uroczystości było uzyskanie przez braci Mariana i Władysława oraz lech brata stryjecznego Tadeusza Złotych Krzyży Zasługi, nadanych im przez Radę Państwa za wybitne osiągnięcia produkcyjne. Dekoracji odznaczonych dokonał przewodniczący Prezydium Woj. Rady Narodowej

w Stalinozdroju inż. Józef Koszowski. Grzelcowie to producenci górnicy kopalni „Polska”, dobrze znani całej zaleźce ze swej pracowitości i ofiarności w walce o węgiel. Pracują oni w 12-osobowej brygadzie chodnikowej, przy czym każdy z nich jako rebasec przodowy kieruje 4-osobowym zespołem zmianowym. Od dłuższego już czasu Marian, Władysław i Tadeusz Grzelcowie, wzajemnie sobie pomagając i wymieniając doświadczenia współpracownicy o najlepszych wyniki pracy swoich zespołów. W toku tego współzawodnictwa, osiągając przeciętnie 180 proc. normy, brygada Grzelców wykonała w dniu 30 kwietnia br. zadania przypadające na nią według obowiązujących norm na okres 6 lat.

### Uroczyste otwarcie wystawy bułgarskiej sztuki ludowej

W dniu 2 bm. w gmachu „Zachęty” odbyło się uroczyste otwarcie wystawy pn. „Bułgarska sztuka ludowa”, zorganizowanej staraniem Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą.

Na otwarciu przybyli: minister Spraw Zagranicznych — Skrzyszewski, wiceminister Kultury i Sztuki — Plotowski, sekretarz generalny KWKZ — amb. Wende oraz liczni przedstawiciele świata artystycznego stolicy. Obecny był ambasador Bułgarskiej Republiki Ludowej K Dramalle. Przybył również przedstawiciel korpusu dyplomatycznego.

Wystawa „Bułgarska sztuka ludowa” przygotowana przez Komitet Nauki, Kultury i Sztuki w Sofii wspólnie z Muzeum Etnograficznym przy Bułgarskiej Akademii Nauk — obejmuje wyroby ludowe rzemieślniczo-artystyczne przeważnie z XIX wieku oraz oparte na wzorach ludowych wyroby współczesnego przemysłu artystycznego Bułgarii. W 4 przestronnych salach zgromadzono liczne tkaniny, stroje ludowe, bogaty wybór haftów, wyrobów ceramicznych, trzeźby w drzewie, glinie i metalu, pięknie zdobione sprzęty gospodarstwa wiejskiego, instrumenty muzyczne itp. Zdjęcia i plansze ilustrują typowe wzory architektury bułgarskiej i zdobnictwa ściennego. W oddzielnych salach zgromadzono wyroby współczesne oparte na bogatych formach starej sztuki ludowej.

### Rozpoczęcie roku szkolnego w średnich szkołach artystycznych

W dniu 1 września br. w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych odbyła się uroczystość otwarcia roku szkolnego 1953/54 w szkolnictwie artystycznym.

Na uroczystości przybyli: Minister Kultury i Sztuki W. Sokorski, przedstawiciele Stołecznej Rady Narodowej, Komitetu Rodzicielskiego, Akademii Sztuk Plastycznych, grono profesorów oraz bardzo licznie młodzież.

## Artysty Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce

Jeszcze przed niespełna dwoma miesiącami Pekin i Mukden, Tiensin i Fu-Szun oglądały wystawę naszego zespołu pieśni i tańca „Mazowsze”. Jak Chiny dusie i szerokie dzwiałka melodia naszej mazowieckiej „Kukuleczki”.

Wiele opowiadał nam członek zespołu o swym pobycie w Chińskiej Republice Ludowej. O swoich występach — o wspaniałej kulturze chińskiej, z której przejawami spotykali się na każdym kroku.

Ostatnio przybył na gościnne występy do naszego kraju Zespół Pieśni i Tańca Chińskiej Republiki Ludowej.

„Witam Was jako przedstawicieli wspaniałej przastarej kultury chińskiej” — powiedział w inauguracyjnym koncercie do artystów chińskich, w. min. Sokorski. Witamy Was... Gorące brawa, które rozlegały się w sali „Romy”, po każdym numerze programu były dowodem tego gorącego witalia oraz podziwu dla piękna chińskiej pieśni i tańca.

W wykonaniu chóru usłyszeliśmy „Pieśń o Ojczyźnie”, najbardziej ulubioną pieśń mas pracujących Ch. R. L. „Pieśń na Wschodzie” — to pieśń lu-

du prowincji Sze-Si, który w jej słowach wyraża swą wielką miłość do wielkiego Mao Tse-tunga. O bohaterstwie ochotników chińskich, którzy walczyli w gorach Pei-Tu o wolność Korei mówiła inna pieśń chińskiego narodu.

Huragan oklasków wywołał „Taniec zbieraczek herbaty” — w niezwykłym ciekawym układzie, a jednocześnie swą prostotą i subtelnością silnie działający na widza.

Droga chińskiego zespołu wiedzie przez Poznań i Szczecin Gdwinie i Stalinozdrój i przez wiele miast naszego kra-

## WSRÓD PRZYJACIOŁ

W przerwach między obradami na oficjalnych i nieoficjalnych spotkaniach, wieczorem na kwatery można wymienić znaczek z przyjaciół z Peru, podyskutować o literaturze z Tenjor Warren — studentką uniwersytetu w Cambridge, tańczyć i śpiewać pieśni różnych narodów.

Mahmed — student z Iraku spotkał Gerarda Zgrzebkiego na placu przed świątynią Kongresu. Gerard jest studentem Studium Przygotowawczego, Mahmed studentem medycyny w Wiedniu. Obaj znają język niemiecki więc dyskusja rozwija się żywo. A gdy nadejdą polscy koledzy można razem zaśpiewać piosenkę. Mahmed też zna „Wieczór na rezie”. Śpiewają razem i to nie szkodzi, że Mahmed śpiewa po niemiecku, a oni po polsku.

„Opowiem moim kolegom o kulturalnych osiągnięciach polskich studentów. Zaraz po powrocie z Kongresu jeszcze raz spróbuję zorganizować studencki zespół artystyczny. Tym razem na pewno mi się to uda. Wasz przyjaźń dodał mi nowych sił”.

„Opowiem moim kolegom o kulturalnych osiągnięciach polskich studentów. Zaraz po powrocie z Kongresu jeszcze raz spróbuję zorganizować studencki zespół artystyczny. Tym razem na pewno mi się to uda. Wasz przyjaźń dodał mi nowych sił”.



Joe Adim, student medycyny (Nigeria)

nem w Niemczech zachodnich. Przybyła ona na Kongres jako obserwator i teraz na braterskim spotkaniu z polską delegacją opo-

nauera. Minimum egzystencji to 150 marek miesięcznie — suma stosunkowo niewielka ale nieosiągalna dla 70 proc. studentów zachodnich Niemiec.

„Ale nie to boli nas najbardziej. Nasza nauka którą zdobywamy z takim trudem nie jest obiektywna. Nasz uniwersytet, jak zresztą większość uniwersytetów zachodnich Niemiec, zarażony jest jadem faszyzmu.

Na wykładach, które musimy wysłuchać, profesorowie pomijają całkowicie języki słowiańskie, nie mówią nic o wspaniałej literaturze tych krajów — a wtedy gdy musimy już o niej wspomnieć — są to same oszczerstwa, niezgodne z prawdą.

„Ale my nie pozwalamy się okłamywać. Walczymy o prawdę”. Z uwagą słuchają jej słów polscy delegaci. Wielu z nich patrzy na Biankę z podziwem, widząc w niej przedstawicielkę tak nam bliskich postępów studentów zachodnich Niemiec. Bianka siedziała już w więzieniu. Aresztowano ją w chwili rozruchania ulotek głoszących prawdę o prowokacji berlińskiej.

„Walczyć o zwiększenie wydajności, brygadziści wraz ze swymi zespałami wiele uwagi poświęcają podniesieniu jakości produkcji. Członkowie brygad Tomicki i Stolarczyka ani na chwilę nie zapominają w swej pracy o hasle Wiktora Saja „Ja nie wypuszczę braku” i systematycznie zmniejszają ilość wyprodukowanych braków.

Walcząc o zwiększenie wydajności, brygadziści wraz ze swymi zespałami wiele uwagi poświęcają podniesieniu jakości produkcji. Członkowie brygad Tomicki i Stolarczyka ani na chwilę nie zapominają w swej pracy o hasle Wiktora Saja „Ja nie wypuszczę braku” i systematycznie zmniejszają ilość wyprodukowanych braków.

W Bydgoszczy, odbyła się narada kolejowego aktywu ZMP, poświęcona omówieniu dotychczasowej pracy organizacji zetempowowej nad spopularyzowaniem nowych metod pracy i współzawodnictwa w kolejnictwie. Szczególną uwagę zwrócono na zagadnienie walki o oszczędność paliwa i upowszechnienie „listów gwarancyjnych”.

### Metalowcy podejmują inicjatywę M. Morawskiego

Inicjatywa M. Morawskiego spotyka się już z oddźwiękiem w poszczególnych zakładach przemysłu metalowego, gdzie hasło „Ani jednego robotnika nie wykonującego norm produkcyjnych” prowadzi, podobnie jak w przemyśle włókienniczym — do wykorzystania dodatkowych możliwości podnoszenia wydajności pracy, wykonywania i przekraczania zadań planu. W wielu wypadkach inicjatywa nowego współzawodnictwa łącząc zagadnienie wykonywania norm przez wszystkich robotników zespołu ze sprawą niewy-puszczenia braków.

Walcząc o zwiększenie wydajności, brygadziści wraz ze swymi zespałami wiele uwagi poświęcają podniesieniu jakości produkcji. Członkowie brygad Tomicki i Stolarczyka ani na chwilę nie zapominają w swej pracy o hasle Wiktora Saja „Ja nie wypuszczę braku” i systematycznie zmniejszają ilość wyprodukowanych braków.

Walcząc o zwiększenie wydajności, brygadziści wraz ze swymi zespałami wiele uwagi poświęcają podniesieniu jakości produkcji. Członkowie brygad Tomicki i Stolarczyka ani na chwilę nie zapominają w swej pracy o hasle Wiktora Saja „Ja nie wypuszczę braku” i systematycznie zmniejszają ilość wyprodukowanych braków.

### Narada kolejowego aktywu ZMP

W Bydgoszczy, odbyła się narada kolejowego aktywu ZMP, poświęcona omówieniu dotychczasowej pracy organizacji zetempowowej nad spopularyzowaniem nowych metod pracy i współzawodnictwa w kolejnictwie. Szczególną uwagę zwrócono na zagadnienie walki o oszczędność paliwa i upowszechnienie „listów gwarancyjnych”.

Walcząc o zwiększenie wydajności, brygadziści wraz ze swymi zespałami wiele uwagi poświęcają podniesieniu jakości produkcji. Członkowie brygad Tomicki i Stolarczyka ani na chwilę nie zapominają w swej pracy o hasle Wiktora Saja „Ja nie wypuszczę braku” i systematycznie zmniejszają ilość wyprodukowanych braków.

Walcząc o zwiększenie wydajności, brygadziści wraz ze swymi zespałami wiele uwagi poświęcają podniesieniu jakości produkcji. Członkowie brygad Tomicki i Stolarczyka ani na chwilę nie zapominają w swej pracy o hasle Wiktora Saja „Ja nie wypuszczę braku” i systematycznie zmniejszają ilość wyprodukowanych braków.











